
 
 

DELIBERAÇÃO Nº 022/2023/CONSAD/CDRJ 
(SEI 50905.005891/2022-99) 
 

825ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA CONSAD, de 09/02/2023  
 

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO - CDRJ 
 
 

O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA DOCAS DO RIO DE 
JANEIRO, 

 

Considerando (i) o provisionamento referente à imunidade do ISS; (ii) a 

informação da Auditoria Independente da necessidade de acompanhamento do 

andamento das execuções fiscais; e (iii) a proximidade da data de publicação das 

demonstrações financeiras do exercício de 2022, 

 
DELIBERA: 
 
Que a DIREXE acompanhe diariamente as execuções fiscais, para 

verificar a possibilidade da reversão decorrente das eventuais extinções, no valor 

da ordem de R$ 500 milhões, já reconhecidos no passivo. 

 

 
Rio de Janeiro, 09 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

DINO ANTUNES DIAS BATISTA 
Presidente do Conselho de Administração 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

